



Honduras, C.A.

MARCALA, LA PAZ
EJERCICIO: 2016

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/9/2016
Hora : 10:50 a.m.
USUARIO:
EDA.BAUTISTA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		378,107.75
5121	Impuestos Municipales	378,107.75	
	TOTAL Ingresos Tributarios		378,107.75
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		101,669.38
5231	Tasas	47,248.76	
5232	Derechos	44,189.88	
5233	Contribuciones	1,300.00	
5234	Multas	8,105.00	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	825.74	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		101,669.38
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		146,404.48
5321	Venta de Servicios	146,404.48	
	TOTAL Ingresos de Operación		146,404.48
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		6.72
5412	Intereses por Depósitos	6.72	
5420	Alquileres		51,559.00
5421	Alquileres	51,559.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		51,565.72
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		1,308,343.66
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	1,308,343.66	
5540	Transferencias de Capital		1,103,847.54
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,103,847.54	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		2,412,191.20
	TOTAL INGRESOS		3,089,938.53
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		498,327.43
6111	Remuneraciones	498,327.43	
6120	Servicios no Personales		192,049.29
6121	Servicios Básicos	13,143.89	
6122	Alquileres y Derechos	54,000.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	35,455.71	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	-3,977.15	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	52,756.27	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	19,902.00	
6129	Otros Servicios no Personales	20,768.57	
6130	Materiales y Suministros		24,958.00
6131	Materiales y Suministros	11,188.26	
6132	Materiales y Suministros Diversos	13,769.74	
	TOTAL Gastos de Consumo		715,334.72
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		925,213.89
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	205,012.82	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	720,201.07	
6450	Subsidios Corrientes		1,277.83
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	1,277.83	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		926,491.72
	TOTAL GASTOS		1,641,826.44
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		1,448,112.09

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2016

Fecha Final: 31/08/2016

0s+js/j9Jmeex17i138xHwio1zGAT864H/eA2AMSeNZY3vkNJNkFxr/nqv2/D9LSI81KwAGeSP8O68MIXIPcFm2j/m4Xx4IHnwCy9Ms9u86pMIKEUHhXXBJbdZ6VksD2HuHM
Jx8MkGuUmYzBOxILw6fxeaFEw/CULDw+yJd10E5d5lfokJF 8kNaaRxxkBfHetUtGb0mM/2xU2AQuBSqpV6K4Cl6zPinOuOUsc3IW1HI=